PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO AUTORIZA A CRIAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E INTERESSE SOCIAL.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0228 - 2018

Autoriza a instituição da Comissão Especial de

Assistência Técnica e Interesse social (ATIS).

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 13 de setembro de 2018, em sua 137ª Sessão Plenária Extraordinária, no uso

das competências previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29 do

Regimento Interno deste CAU/PE, de 02 de outubro de 2017, e;

Considerando o disposto no art. 29 do Regimento Interno do CAU/PE, que define, em seu

inciso XV - apreciar e deliberar sobre instituição e composição de comissões temporárias,

aprovando os seus objetivos, prazos e plano de ação e orçamento;

DELIBEROU:

1. Autorizar a instituição da Comissão Especial de Assistência Técnica e Interesse

Social (ATIS);

2. Autorizar a emissão de portaria presidencial designando os componentes da

comissão e o prazo de conclusão dos trabalhos;

3. Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.

Deliberou-se por unanimidade dos presentes.

Recife-PE, 13 de setembro de 2018.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE.

137ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomas de Albuquerque Lapa X

Alexandre Mesquita Paiva X

Danielle Cortez Paes Barreto X

Henrique Marques Lins X

Marcos Carvalheira de Mendonça X

Pablo Ramon Domingos Patriota    X

Romero Gomes Duarte X

Sandro Ricardo Nascimento Guedes X

Thiago de Vasconcelos Monteiro    X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 137ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 13/09/2018

Matéria em votação: Autoriza a criação da comissão especial de assistência técnica e

interesse social.

Resultado da votação: Sim (07)  Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (02)  Total  (09)

Ocorrências:_____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: